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 平 成 26 年 度 歳 入 予 算 概 算 見 積 額 総 括 表
　裁　判　所　主　管 （単位：千円）

24年度 25　 年  度 26年度 対前年度予算 対24年度決算

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 決算額 当初要求額 予算額 見積額 比較増△減額 比較増△減額 備                   　　考

(A) (B) (C) (D) (D-C) (D-A)

（対前年度予算比較増減理由）

4000-00  政府資産整理収入

  4200-00  回収金等収入

    4203-00  貸付金等回収金収入

      4203-36 修 習 資 金 貸 与 金 償 還 金 3,220 0 0 0 0 △ 3,220

5000-00  雑 　　収　　 入 40,899,453 29,034,401 29,025,003 35,436,779 6,411,776 △ 5,462,674

  5100-00  国有財産利用収入 855,704 859,559 851,107 759,574 △ 91,533 △ 96,130

    5101-00  国有財産貸付収入 849,688 852,800 844,348 753,335 △ 91,013 △ 96,353

      5101-01 土 地 及 水 面 貸 付 料 76,396 75,991 75,861 75,627 △ 234 △ 769 賃料改定等による土地貸付料の減

      5101-02 建 物 及 物 件 貸 付 料 73,200 72,285 72,285 69,981 △ 2,304 △ 3,219 賃料改定等による建物貸付料の減

      5101-03 公 務 員 宿 舎 貸 付 料 700,092 704,524 696,202 607,727 △ 88,475 △ 92,365 入居者減少等による宿舎貸付料の減

    5102-00  国有財産使用収入

      5102-01 版 権 及 特 許 権 等 収 入 6,015 6,759 6,759 6,239 △ 520 224 出版実績減少による版権使用料の減

  5200-00  納　 　付 　　金

    5209-00  法科大学院設置者納付金

      5209-01 法 科 大 学 院 設 置 者 納 付 金 55,150 59,650 59,650 58,250 △ 1,400 3,100 裁判官派遣予定日数の減少による国庫納付金の減

  5300-00  諸　 　収　　 入 39,988,599 28,115,192 28,114,246 34,618,955 6,504,709 △ 5,369,644

    5306-00  許 可 及 手 数 料

      5306-01 手 数 料 2,133,078 1,881,597 1,881,333 1,937,411 56,078 △ 195,667 民事訴訟に係る申立手数料等の増

    5308-00  懲 罰 及 没 収 金 95,500 154,773 154,773 118,233 △ 36,540 22,733

      5308-02 過 料 0 6 6 0 △ 6 0 文書の不提出等に対する制裁金の減

      5308-03 没 収 金 95,500 154,767 154,767 118,233 △ 36,534 22,733 保釈保証金の没取の減

    5309-00  弁 償 及 返 納 金 155,036 113,014 113,014 127,444 14,430 △ 27,592

      5309-01 弁 償 及 違 約 金 94,151 58,452 58,452 71,142 12,690 △ 23,009 民事訴訟費用弁償金等の増

      5309-02 返 納 金 60,884 54,562 54,562 56,302 1,740 △ 4,582 出納整理期間経過後の出納官吏からの返納金等の増

    5311-00  物 品 売 払 収 入

      5311-04 不 用 物 品 売 払 代 70,277 99,254 99,254 104,247 4,993 33,970 不用決定による物品売払代の増

    5399-00  雑　　　　　　 入 37,534,707 25,866,554 25,865,872 32,331,620 6,465,748 △ 5,203,087

      5399-01 労働保険料被保険者負担金 11,186 11,679 10,997 12,506 1,509 1,320 非常勤職員等の被保険者負担金の増

      5399-03 小 切 手 支 払 未 済 金 収 入 234 166 166 236 70 2 出納官吏振出小切手の支払未済金等の増

      5399-04 延 滞 金 4,479 2,996 2,996 3,771 775 △ 708 履行遅滞に伴う延滞金の増

      5399-05 期 満 後 収 入 6,300 4,911 4,911 3,268 △ 1,643 △ 3,032 期間経過により国庫帰属となる保管金の減

      5399-99 雑 収 37,512,506 25,846,802 25,846,802 32,311,839 6,465,037 △ 5,200,667 相続人不存在のため国庫帰属となる金銭等の増

03  裁 判 所 主 管 合 計 40,902,673 29,034,401 29,025,003 35,436,779 6,411,776 △ 5,465,894
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平 成 26 年 度 歳 入 予 算 概 算 見 積 額 明 細 表
　裁　判　所　主　管 （単位：千円）

24 年  度
部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 事                   　　項 備考

4000-00  政府資産整理収入
  4200-00  回収金等収入
    4203-00  貸付金等回収金収入
      4203-36 修 習 資 金 貸 与 金 償 還 金 司法修習生の修習資金貸与金償還金 0 0 0 3,220 0 0
5000-00  雑 　　収　　 入 29,326,507 36,522,669 25,197,663 40,899,453 29,025,003 35,436,779
  5100-00  国有財産利用収入 865,831 876,010 860,367 855,704 851,107 759,574
    5101-00  国有財産貸付収入 859,772 869,329 853,391 849,688 844,348 753,335
      5101-01 土 地 及 水 面 貸 付 料 土地貸付料 67,730 68,156 68,099 76,396 75,861 75,627
      5101-02 建 物 及 物 件 貸 付 料 建物貸付料 75,829 74,453 70,639 73,200 72,285 69,981
      5101-03 公 務 員 宿 舎 貸 付 料 有料宿舎使用料，駐車場使用料 716,212 726,719 714,653 700,092 696,202 607,727
    5102-00  国有財産使用収入
      5102-01 版 権 及 特 許 権 等 収 入 版権使用料 6,059 6,681 6,976 6,015 6,759 6,239
  5200-00  納　 　付 　　金
    5209-00  法科大学院設置者納付金
      5209-01 法 科 大 学 院設置者納付金 57,680 56,150 59,790 55,150 59,650 58,250

  5300-00  諸　 　収　　 入 28,402,996 35,590,508 24,277,506 39,988,599 28,114,246 34,618,955
    5306-00  許 可 及 手 数 料
      5306-01 手 数 料 1,806,551 1,975,637 1,756,158 2,133,078 1,881,333 1,937,411

    5308-00  懲 罰 及 没 収 金 146,552 112,647 146,967 95,500 154,773 118,233
      5308-02 過 料 0 0 16 0 6 0

      5308-03 没 収 金 146,552 112,647 146,951 95,500 154,767 118,233

    5309-00  弁 償 及 返 納 金 115,551 111,744 115,752 155,036 113,014 127,444
      5309-01 弁 償 及 違 約 金 63,893 55,381 61,107 94,151 58,452 71,142

      5309-02 返 納 金 出納整理期間経過後の返納金 51,658 56,363 54,645 60,884 54,562 56,302
    5311-00  物 品 売 払 収 入
      5311-04 不 用 物 品 売 払 代 129,555 112,908 84,073 70,277 99,254 104,247

    5399-00  雑　　　　　　 入 26,204,784 33,277,569 22,174,556 37,534,707 25,865,872 32,331,620
      5399-01 労働保険料被保険者負担金 非常勤職員等の被保険者負担金 14,037 14,844 14,603 11,186 10,997 12,506
      5399-03 小 切 手 支 払 未 済 金 収 入 出納官吏振出小切手の支払未済金等 98 374 100 234 166 236
      5399-04 延 滞 金 履行遅滞に伴う遅延損害金 3,335 3,499 3,362 4,479 2,996 3,771
      5399-05 期 満 後 収 入 期間経過により国庫帰属となった保管金 13,865 9,288 7,177 6,300 4,911 3,268
      5399-99 雑 収 26,173,448 33,249,563 22,149,314 37,512,506 25,846,802 32,311,839

03  裁 判 所 主 管 合 計 29,326,507 36,522,669 25,197,663 40,902,673 29,025,003 35,436,779

不用決定に基づく物品（国庫帰属押収
物を含む）売払代金

民事訴訟費用弁償金，損害賠償金，求
償金，違約金等

相続人不存在, 所有権放棄等により国
庫に帰属した金銭

25年度
予算額

民事訴訟等に係る申立手数料，執行官
職務代行手数料

法科大学院への裁判官派遣に基づく国
庫納付金

保釈保証金の没取金及び少年法による
押収物の没取金等

文書の不提出及び期日不出頭に対する
制裁金

26年度
見積額

22年度
決算額

23年度
決算額 予算額 決算額
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部・款・項・目 前年度
予算額

26年度
見積額

5000-00 雑　　 収　　 入 29,025,003 35,436,779

5100-00 国有財産利用収入 851,107 759,574

5101-00 国有財産貸付収入 844,348 753,335

5101-01 土地及水面貸付料 75,861 75,627 裁判所用地の貸付料

5101-02 建物及物件貸付料 72,285 69,981 裁判所庁舎の一部貸付料

(前年度見積は

見積額(円)

73,937,734

1,689,580

1,178 75,627,314

差引増△減額 △2,303,402 円

住居用貸付収入増 0 円 220,932 円)

事務室等貸付収入減 2,303,402 円 72,063,625 円)

(前年度見積は

施設物収入減

差引増△減額

74,121,613 円)

1,739,080 円)49,500 円

△233,379 円

183,879 円 (前年度見積は

(前年度見積は

57.33 18,411

見　積　額　積　算　内　訳

区分

土 地

施設物(電柱等)

数量(本・台)

1,178

土地収入減

計

面積(㎡)

22,797.92

22,797.92

面積(㎡) 月額(円)

220,932

事務室等用 5,367.08 5,813,352 69,760,223

住居用

見積額(円)区分

計 5,424.41 5,831,763 69,981,155
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部・款・項・目 前年度
予算額

26年度
見積額

5101-03 公務員宿舎貸付料 696,202 607,727 公務員に貸し付けた有料宿舎使用料及び有料駐車場使用料

有料宿舎等使用料

＋ ＝

有料駐車場使用料増△減差引分

(24年度予算決算差額事由)

 予算額より決算額が少ないのは，公務員宿舎の入居者が予定より少なかったこと等のため

5102-00 国有財産使用収入

5102-01 版権及特許権等収入 6,759 6,239 版権の使用料

22～24年度の3か年収納実績の平均を見込む

(6,059千円＋6,644千円＋6,015千円)×1/3=6,239千円3年平均

3%

3%

3%24年度 6,015

201,973

221,459

200,510

22年度 6,059

23年度 6,644

△ 560 千円

決算額(千円) 出版実績(出版部数×定価)(千円) 使用料率

見　積　額　積　算　内　訳

(24年度以前既設分)

608,287 千円

(25年度以降増設分)

0 千円 608,287 千円
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部・款・項・目 前年度
予算額

26年度
見積額

5200-00 納　　 付　　 金

5209-00 法科大学院設置者納付金

5209-01 法科大学院設置者納付金 59,650 58,250 法科大学院への裁判官派遣に基づく国庫納付金

派遣予定日数により見込む

千円

57,650

判事補 30 20 600

合計 58,250

見　積　額　積　算　内　訳

職種 単価(千円) 派遣予定日数(日) 金額(単価×派遣予定日数)(千円)

判事 50 1,153
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部・款・項・目 前年度
予算額

26年度
見積額

5300-00 諸　　 収　　 入 28,114,246 34,618,955

5306-00 許 可 及 手 数 料

5306-01 手　　 数　　 料 1,881,333 1,937,411 執行官職務代行の手数料

22～24年度の3か年収納実績の平均を見込む

100万円を超える民事訴訟等に係る申立手数料

22～24年度の3か年収納実績の平均を見込む

電子情報処理組織を用いて申立をする支払督促申立手数料

25年度の決算見込額を見込む

25年度年額換算(計×12/4)

(24年度予算決算差額事由)

 予算額より決算額が多いのは，民事訴訟に係る申立手数料が予定より多かったこと等のため

見　積　額　積　算　内　訳

決算額(千円)

24年度 2,042,909 2,042,909,395

1,687,235,829

22年度 3,236

23年度

23年度 1,468

22年度 1,687,236

3年平均

24年度 2,236

1,845,680

決算額(千円)

25,496,750

7月

25年度収納実績(円)

5,534,150 5,799,100 6,299,700 7,863,800

3,235,862

1,468,270

2,236,019

1,845,679,588

25,496,750円×12/4＝76,490千円

内訳(円)

(3,236千円＋1,468千円＋2,236千円)×1/3＝2,313千円

内訳(円)

(1,687,236千円＋1,845,680千円＋2,042,909千円)×1/3＝1,858,608千円3年平均

4月 5月 6月 計
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部・款・項・目 前年度
予算額

26年度
見積額

5308-00 懲 罰 及 没 収 金 154,773 118,233

5308-02 過　　　　　　料 6 0 文書の不提出及び期日不出頭に対する制裁金

20～24年度の5か年収納実績の平均を見込む

5308-03 没　　 収　　 金 154,767 118,233 保釈取消による保釈保証金の没取金及び少年法に基づく押収物(現金)の没取金等

22～24年度の3か年収納実績の平均を見込む

(24年度予算決算差額事由)

 予算額より決算額が少ないのは，保釈保証金の没取金が予定より少なかったこと等のため

見　積　額　積　算　内　訳

24年度 95,500

3年平均 (146,552千円＋112,648千円＋95,500千円)×1/3＝118,233千円

22年度 146,552

23年度 112,648

95,500,000

内訳(円)

0 0 0

112,350,000 57,596 0 240,000

没収保全命令に
係る代替金の没取

145,250,000 0 1,302,312 0

保釈保証金の没取 少年法に基づく押
収物(現金)の没取

追徴保全解放金
の追徴命令

23年度 0

0

5年平均 (0千円＋0千円＋0千円+0千円+0千円)×1/5＝0千円

24年度 0

決算額(千円)

内訳

20年度 0

決算額(千円)

21年度 0

22年度
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部・款・項・目 前年度
予算額

26年度
見積額

5309-00 弁 償 及 返 納 金 113,014 127,444

5309-01 弁 償 及 違 約 金 58,452 71,142 民事訴訟費用等の弁償金及び損害賠償等の違約金

22～24年度の3か年収納実績の平均を見込む

(24年度予算決算差額事由)

 予算額より決算額が多いのは，損害賠償金が予定より多かったこと等のため

5309-02 返　　 納　　 金 54,562 56,302 出納整理期間経過後の出納官吏からの返納金等

22～24年度の3か年実績の平均を見込む

63,893 42,581,482 56,310

見　積　額　積　算　内　訳

決算額(千円) 内訳(円)

民事訴訟費用
弁償金

非訟事件費用
弁償金

損害賠償金
弁償金，違約金 その他

783,317

21,198,539 56,776

23年度 55,381 38,302,455 626,361 16,361,484 91,023

22年度

決算額(千円) 内訳(円)

出納官吏からの返納金等

51,430,856 95,517

3年平均 (63,893千円＋55,381千円＋94,152千円)×1/3＝71,142千円

24年度 94,152 41,842,182

23年度 56,363

51,658,734

56,363,285

22年度 51,659

3年平均 (51,659千円＋56,363千円＋60,884千円)×1/3＝56,302千円

60,884,44924年度 60,884
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部・款・項・目 前年度
予算額

26年度
見積額

5311-00 物 品 売 払 収 入

5311-04 不 用 物 品 売 払 代 99,254 104,247 物品管理官の不用決定に基づく売払い

22～24年度の3か年収納実績の平均を見込む

(24年度予算決算差額事由）

 予算額より決算額が少ないのは，庁舎の取壊しによる発生材の売払いが予定より少なかったこと等のため

5399-00 雑　　　　　　入 25,865,872 32,331,620

5399-01 労働保険料被保険者負担金 10,997 12,506 非常勤職員等被保険者の負担する保険料

25年度の決算見込額を見込む

25年度年額換算(計×12/4)

(24年度予算決算差額事由）

 予算額より決算額が少ないのは，保険料の被保険者負担金が予定より少なかったこと等のため

見　積　額　積　算　内　訳

決算額(千円) 内訳(円)

物品管理官の不用決定

22年度 129,556

23年度 112,909

129,555,945

112,908,762

6月 7月

25年度収納実績(円)

24年度 70,277

3年平均 (129,556千円＋112,909千円＋70,277千円)×1/3＝104,247千円

70,277,390

4,168,757円×12/4＝12,506千円

計

4,168,757907,4121,525,064878,172858,109

4月 5月
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部・款・項・目 前年度
予算額

26年度
見積額

5399-03 小切手支払未済金収入 166 236 支出官又は出納官吏が振り出した小切手及び日本銀行に交付した隔地送金資金一年経過

22～24年度の3か年収納実績の平均を見込む

5399-04 延　　 滞　　 金 2,996 3,771 債務者の履行遅滞に伴う遅延損害金

22～24年度の3か年収納実績の平均を見込む

(24年度予算決算差額事由)

 予算額より決算額が多いのは，民事訴訟費用弁償金に係る延滞金が予定より多かったこと等のため

5399-05 期  満  後  収  入 4,911 3,268 期間経過により国庫帰属となった保管金

26年度の決算見込額を見込む

平成26年度決算見込額 3,267,643円

見　積　額　積　算　内　訳

決算額(千円)

資金前渡官吏・歳入歳出外現金出納官吏
振出小切手 支出官等隔地払小切手

内訳(円)

23年度 374

89,213 9,19222年度 98

363,953 10,246

3年平均 (98千円＋374千円＋235千円)×1/3＝236千円

24年度 235 222,731 11,849

決算額(千円) 内訳(円)

債務者履行遅滞に伴う遅延損害金

22年度 3,335 3,335,165

3年平均 (3,335千円＋3,500千円＋4,479千円)×1/3＝3,771千円

23年度 3,500 3,499,547

24年度 4,479 4,479,380

(10)



部・款・項・目 前年度
予算額

26年度
見積額

5399-99 雑　　　　　　収 25,846,802 32,311,839 主として相続人不存在及び所有権放棄により国庫帰属となった金銭等の収納

22～24年度の3か年収納実績の平均を見込む

(24年度予算決算差額事由)

03 裁 判 所 主 管 合 計 29,025,003 35,436,779

26,172,567,190 294 880,682

 予算額より決算額が多いのは，相続財産で相続人不存在のため国庫帰属となった収入金が予定より多かったこと等
のため

0 33,247,596,516 108 1,966,388

3年平均

37,512,506 7,422,015

(26,173,448千円＋33,249,563千円＋37,512,506千円)×1/3＝32,311,839千円

24年度

23年度 33,249,563

0 37,505,084,005 64

26,173,44822年度

見　積　額　積　算　内　訳

決算額(千円) 内訳(円)

所有権放棄
による国庫帰属

相続人不存在
による国庫帰属 預託金の利子 その他

0

(11)
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